

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS
EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS**

PAŽYMA

**DĖL VYRIAUSYBĖS 2019 M. RUGSĖJO 4 D. NUTARIMO NR. 918 „DĖL ELEKTROS
ENERGETIKOS SISTEMOS SINCHRONIZACIJOS PROJEKTO VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ
PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO (TAP-21-1721(2)) (21-30884(3))**

2021-12-21 Nr. NV-3349

Vilnius

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija.

Projekto tikslas – nustatyti Sinchronizacijos projekto konkrečius veiksmus ir priemones, kurių pagrindu jis turi būti įgyvendintas, kartu užtikrinant Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos saugumo ir patikimumo stiprinimą ir atsparumą nuo trečiųjų šalių galimo poveikio.

Dabartinė situacija:

Ministro Pirmininko 2021 m. sausio 15 d. potvarkiu Nr. 7, buvo sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos sujungimo su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu projekto priežiūros, elektros energetikos sistemos patikimo veikimo stiprinimo ir būtinųjų priemonių, skirtų apsaugoti nuo trečiųjų šalių nesaugių branduolinių elektrinių keliamų grėsmių, įgyvendinimo klausimams spręsti (toliau – Darbo grupė). Potvarkio 2.1.2 papunkčiu Darbo grupei pavesta parengti ir pateikti komisijai Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos sujungimo su kontinentinės Europos tinklais darbui sinchroniniu režimu įgyvendinimo, elektros energetikos sistemos patikimo veikimo stiprinimo ir būtinųjų priemonių, skirtų apsaugoti nuo trečiųjų šalių nesaugių branduolinių elektrinių keliamų grėsmių, taikymo klausimams koordinuoti (toliau – Komisija) pasiūlymus dėl planavimo dokumentų, susijusių su Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos sujungimo su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu įstatymo (toliau – Įstatymas) įgyvendinimu, atnaujinimo, optimizavimo ir efektyvaus jų įgyvendinimo.

Įgyvendinant šį pavedimą 2021 m. birželio 18 d. vykusiame Darbo grupės posėdyje buvo aptartas integruoto sinchronizacijos projekto įgyvendinimo ir elektros energetikos sistemos saugumo ir patikimumo stiprinimo veiksmų ir priemonių plano parengimo klausimas ir buvo nutarta pasiūlyti Energetikos ministerijai parengti integruoto sinchronizacijos projekto įgyvendinimo ir elektros energetikos sistemos saugumo ir patikimumo stiprinimo veiksmų ir priemonių plano projektą atitinkamai peržiūrint Vyriausybės 2019 m. rugsėjo 4 d. nutarimą Nr. 918 „Dėl Elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto veiksmų ir priemonių plano patvirtinimo“ ir Vyriausybės 2020 m. lapkričio 11 d. nutarimą Nr. 1270 „Dėl Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos savarankiškumo ir patikimumo stiprinimo priemonių plano patvirtinimo“.

Atsižvelgdama į tai, Energetikos ministerija parengė nutarimo projektą, kuriuo siūloma nauja redakcija išdėstyti Vyriausybės 2019 m. rugsėjo 4 d. nutarimą Nr. 918 „Dėl Elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto veiksmų ir priemonių plano patvirtinimo“, kuriuo būtų tvirtinamas Elektros energetikos sistemos sinchronizacijos įgyvendinimo ir elektros energetikos sistemos saugumo ir patikimumo stiprinimo veiksmų ir priemonių planas, ir pripažinti netekusiu galios Vyriausybės 2020 m. lapkričio 11 d. nutarimą Nr. 1270 „Dėl Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos savarankiškumo ir patikimumo stiprinimo priemonių plano patvirtinimo“, šiuo nutarimu patvirtinto Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos savarankiškumo ir patikimumo stiprinimo priemonių plano aktualias nuostatas ir struktūrą perkeliant į Integruotą planą.

Integruoto plano projektas buvo pristatytas 2021 m. spalio 18 d. vykusiame Komisijos posėdyje, kuriame Komisija nutarė atsižvelgti į pasiūlymus dėl Integruoto plano ir pasiūlė Energetikos ministerijai Integruoto plano projektą, suderinus su suinteresuotais asmenimis ir institucijomis, pateikti tvirtinti Vyriausybei.

Projekto esmė:

- Patvirtinti integruotą sinchronizacijos projekto įgyvendinimo ir elektros energetikos sistemos saugumo ir patikimumo stiprinimo veiksmų ir priemonių planą, sujungiant į vieną nutarimą visas, su sinchronizacijos projekto įgyvendinimu ir elektros energetikos sistemos saugumo ir patikimumo stiprinimo veiksmais ir priemonėmis susijusias nuostatas.

- pripažinti netekusiu galios Vyriausybės 2020 m. lapkričio 11 d. nutarimą Nr. 1270 „Dėl Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos savarankiškumo ir patikimumo stiprinimo priemonių plano patvirtinimo.

Derinimas – projektas svarstytas 2021-12-14 tarpinstituciniame pasitarime. Projektas pakoreguotas pagal Teisės grupės pastabas. Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti visoms suinteresuotoms institucijoms, dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma (AB „Ignitis gamyba“ pastabos).

Dalykinio vertinimo išvada:

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.

Patarėja

Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė